
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН 

(Минобрнауки РД)

ПРИКАЗ

« » V-/ 2022 г. Махачкала

О проведении регионального этапа 
Всероссийского конкурса 

экологических проектов «Волонтеры могут все»

В соответствии со Всероссийским сводным календарным планом 
мероприятий, направленным на развитие экологического образования детей 
и молодежи в образовательных организациях, всероссийских, 
межрегиональных общественных экологических организациях и 
объединениях на 2022 год, утверждённый Министерством Просвещения 
Российской Федерации, Министерством природных ресурсов и экологии 
Российской Федерации, Министерством сельского хозяйства Российской 
Федерации, Министерством энергетики Российской Федерации, 
Министерством науки и высшего образования Российской Федерации, 
Федеральным агентством по делам молодёжи, и с целью развития 
волонтерского, экологического просветительского движения в России, 
поддержки инициатив детей и молодежи, направленных на создание, 
реализацию социально значимых экологических проектов и воспитания 
активной гражданской позиции молодого поколения,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести региональный этап Всероссийского конкурса 
экологических проектов «Волонтеры могут все» (далее-Конкурс) с 10 
февраля по 25 марта 2023 года.

2. Утвердить Положение о порядке проведения регионального этапа 
Всероссийского конкурса экологических проектов «Волонтеры могут все» 
(далее - Положение) согласно приложению № 1 к настоящему приказу.

3. Государственному автономному образовательному учреждению 



дополнительного образования Республики Дагестан «Региональный центр 
выявления, поддержки и развития способностей и талантов у детей и 
молодежи «Альтаир» (Дибирова А.И.):

3.1. Обеспечить организацию и проведение Конкурса;
3.2. Сформировать состав организационного комитета и членов жюри 

по проведению Конкурса;
3.3. Представить работы победителей на всероссийский этап Конкурса.
4. Рекомендовать руководителям муниципальных органов управления 

образованием Республики Дагестан:
4.1. Довести настоящий приказ до сведения образовательных 

учреждений и обеспечить необходимые организационные мероприятия по 
проведению муниципального этапа Конкурса;

4.2. Организовать размещение информации о проведении 
муниципального этапа Конкурса в системе «Навигатор дополнительного 
образования детей Республики Дагестан» в модуле «Мероприятия».

5. ГКУ РД «Информационно-аналитический центр» (Алиев М.Н.) 
разместить настоящий приказ на сайте Минобрнауки РД в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя министра Далгатову А.О. х

Министр Я. Бучаев


